
Zápis o obhajobě doktorské dizertační práce 
 

 

 

Datum: 25. 9.  2015 

Jméno: Mgr. Tereza Coufalová 

Téma: Justiční a policejní spolupráce v Evropské unii 

Přítomni: doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D., předseda komise, JUDr. 

Vladimír Stibořík, doc. JUDr. Mgr. Jiří Herczeg, Ph.D., členové komise, doc. 

JUDr. Jana Navrátilová, Ph.D., JUDr. Jan Sváček, oponenti, Prof. JUDr. Jiří 

Jelínek, CSc.,  školitel 

 

       Předsedající doc. Gřivna přivítal přítomné členy komise a seznámil je 

s uchazečkou. Poté doktorandka přednesla úvodní slovo a představila svou práci. 

Uvedla zejména důvody, které vedly k jejímu zpracování. Věnovala se návrhům 

k současné situaci, ochraně osobních údajů, zasahování do vzájemné působnosti, 

a úvahám de lege ferenda. V závěru se vyjádřila k pramenům a publikaci. 

 

       První oponentka doc. Navrátilová doporučila práci k obhajobě a ocenila 

ucelený výklad a vlastní odůvodněné názory autorky, vycházející z citovaných 

podkladů. Oponentka pochválila podanou historii problematiky, současné právní 

nástroje a předpokládaný vývoj evropské spolupráce. Uvedla, že zpracované 

prameny a citace jsou přiměřené a odpovídají zvyklostem. 

 

      Druhý oponent dr. Sváček odkázal na písemný posudek a uvedl, že práce 

pojednává široký okruh problematiky. Zároveň sdělil, že neexistuje 

monografické dílo, které by komplexně tuto oblast zpracovávalo. V posudku 

položil otázku k evropskému zatykači. 

 

      Uchazečka reagovala na připomínky a odpověděla na dotazy oponentů.  

 

      Ve všeobecné rozpravě vystoupil prof. Jelínek a ocenil aktuální tématiku a 

způsob zpracování rozsáhlého tématu.  Položil otázku, jak doktorandka vidí 

další policejní a justiční spolupráci ve světle současné migrační krize. Doc. 

Navrátilová se dotázala na evropský zatykač a úvahy de lege ferenda. Dr. 

Sváček  zajímaly aplikační problémy s evropským zatykačem a doc. Gřivnu  

zkušenosti s touto problematikou v advokátní praxi uchazečky. 

 

V neveřejné části obhajoby proběhlo tajné hlasování s jednoznačně kladným 

výsledkem 6/0. 

 

      Zapsala:    Alexandra Hochmanová 
 

 



 


